
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 023-01/19-04/64-50
URBROJ: 2170/01-15-00-19-23
Rijeka, 8. 7. 2019.

Gradonačelnik je 8. srpnja 2019. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Vijeća za prevenciju 
kriminaliteta na području grada Rijeke, u predloženom tekstu.

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke 
na razmatranje i usvajanje.  

GRADONAČELNIK

                                                                             mr.sc. Vojko OBERSNEL

#potpis#

Dostaviti: 
1. Gradskom vijeću, n/r predsjednika
2. Odjel za gradsku samoupravu i upravu,
n/r mr.sc. Mladena Vukelića, Marijana Vundaća, Vinka Randića
3. Ured Grada, n/r Mirne Pavlović-Vodinelić i Federike Nikolić



                              
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
Rijeka, 8. 7. 2019.

Gradsko vijeće Grada Rijeke
n/r predsjednika Andreja Poropata 

Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 

7/14, 12/17, 9/18 i 11/18-pročišćeni tekst) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke 

na razmatranje i usvajanje Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Vijeća 

za prevenciju kriminaliteta na području grada Rijeke.

Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke 

(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13, 22/13-ispr. i 

„Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18 i 2/19-pročišćeni tekst) za 

izvjestitelje na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem mr.sc. Vojka 

Obersnela i mr.sc. Mladena Vukelića, pročelnika Odjela za gradsku samoupravu i 

upravu.

GRADONAČELNIK

mr.sc. Vojko OBERSNEL



                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Odjel za gradsku  samoupravu i upravu
KLASA: 112-01/19-02/25
URBROJ: 2170/01-09-00-19-1

Rijeka, 1. 7. 2019.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE
-ovdje-

Predmet:  Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Vijeća za prevenciju kriminaliteta 
na području grada Rijeke

Izradio:
Vinko Randić
RAVNATELJ:
Marijan Vundać

Pročelnik

    mr.sc. Mladen Vukelić

                     #potpis#



                                          O b r a z l o ž e nj e
Prijedloga odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Vijeća za prevenciju kriminaliteta 

                                              na području grada Rijeke

        Odlukom Gradskog vijeća Grada Rijeke od 5. ožujka 2009. osnovano je Vijeće za 
prevenciju kriminaliteta na području grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 8/09). 2013. godine donesena je Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju Vijeća za 
prevenciju kriminaliteta na području grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj 19/13).   
         
        U djelokrugu Vijeća je donošenje i provedba programa prevencije različitih oblika 
kriminaliteta na području grada zajedničkim i koordiniranim radom tijela lokalne samouprave, 
policije i drugih pravnih osoba zaduženih za sigurnost ljudi i imovine, odgojno-obrazovnih i 
zdravstvenih ustanova te ustanova socijalne skrbi.  Rad Vijeća usmjeren je i na suzbijanje svih 
oblika nasilja, delikvencije djece i maloljetnika, zlouporabe droge te ostale aktivnosti kojima se 
utječe na suzbijanje kriminaliteta te ujedno na povećanje sigurnosti i kvalitete života u gradu.

        Vijeće ima predsjednika, zamjenika predsjednika i devet članova koji se imenuju na 
vrijeme od četiri godine, s time da ista osoba može biti ponovno imenovana za člana Vijeća.

        S obzirom na to da je istekao mandat članovima Vijeća predlaže se nova izmjena članka 
2. Odluke na način da se određuje da Vijeće u sljedećem četverogodišnjem razdoblju čine:

 mr.sc. Vojko Obersnel, Gradonačelnik Grada Rijeke, predsjednik,
 Jasmin Brkljača,  zamjenik načelnika Policijske uprave primorsko-goranske, zamjenik 

predsjednika,
 Goran Gašpert, načelnik Sektora policije Policijske uprave primorsko-goranske, član,
 Željko Kruneš, načelnik Sektora kriminalističke policije Policijske uprave primorsko-

goranske, član,
 Karlo Balenović, ravnatelj Centra za socijalnu skrb Rijeka, član,
 Ivan Vukić, ravnatelj Osnovne škole Srdoči, član,
 Anđelka Jurašić Mikašinović,  ravnateljica Učeničkog doma Kvarner, članica,
 Karla Mušković, pročelnica Odjela gradske uprave za zdravstvo i socijalnu skrb Grada 

Rijeke, članica,
 Irena Miličević, pročelnica Odjela gradske uprave za komunalni sustav Grada Rijeke, 

članica,
 Sanda Sušanj, pročelnica Odjela gradske uprave za odgoj i školstvo Grada Rijeke, 

članica,
 mr.sc. Mladen Vukelić, pročelnik Odjela za gradsku samoupravu i upravu Grada Rijeke, 

član.

        S obzirom na navedeno predlaže da Gradonačelnik donese sljedeći

Z a k lj u č a k

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Vijeća za prevenciju 
kriminaliteta na području grada Rijeke, u predloženom tekstu.

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovoga zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću 
Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje.  



Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" 
broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18 i 11/18-
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici __________________2019. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o osnivanju Vijeća za prevenciju kriminaliteta na području grada Rijeke 

Članak 1. 

U Odluci o osnivanju Vijeća za prevenciju kriminaliteta na području grada Rijeke
("Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 8/09 i 19/13) članak 2. mijenja se i glasi:

"Vijeće ima predsjednika, zamjenika predsjednika i devet članova.
Članove Vijeća čine:

1. mr.sc. Vojko Obersnel, gradonačelnik Grada Rijeke, predsjednik,
2. Jasmin Brkljača, zamjenik načelnika Policijske uprave primorsko-goranske, zamjenik 

predsjednika,
3. Goran Gašpert, načelnik Sektora policije Policijske uprave primorsko-goranske, član,
4. Željko Kruneš, načelnik Sektora kriminalističke policije Policijske uprave primorsko-

goranske, član,
5. Karlo Balenović, ravnatelj Centra za socijalnu skrb Rijeka, član,
6. Ivan Vukić, ravnatelj Osnovne škole Srdoči, član,
7. Anđelka Jurašić Mikašinović,  ravnateljica Učeničkog doma Kvarner, članica,
8. Karla Mušković, pročelnica Odjela gradske uprave za zdravstvo i socijalnu skrb Grada 

Rijeke, članica,
9. Irena Miličević, pročelnica Odjela gradske uprave za komunalni sustav Grada Rijeke, 

članica,
10. Sanda Sušanj, pročelnica Odjela gradske uprave za odgoj i školstvo Grada Rijeke, 

članica,
11. mr.sc. Mladen Vukelić, pročelnik Odjela za gradsku samoupravu i upravu Grada 

Rijeke, član."  

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama 
Grada Rijeke“.





Grad Rijeka, Trpimirova 2/IV, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                     www.rijeka.hr
Tel. ++38551209470, Fax. 209480                                                                                                                                      E-mail: mladen.vukelic@rijeka.hr




	050 23 Vijeće za prevenciju kriminaliteta-izmjena odluke
	050 23 Vijeće za prevenciju kriminaliteta-izmjena odluke.doc

	Vijeće za prevenciju kriminaliteta-izmjena odluke
	Vijeće za prevenciju kriminaliteta-izmjena odluke.doc




